
UCHWAŁA NR XXV/139/08

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 7 sierpnia 2008 r.

zmieniająca Uchwałę Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie
z dnia 05 marca 1991 roku w sprawie utworzenia

Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 łit.„h” i art.40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz,1591; z 2002 r. Nr 23, póz. 220, Nr 62,
póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806; z 2003 r. Nr 80, póz. 717
i Nr 162, póz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, póz. 1203 i Nr 167, póz. 1759; z 2005
r. Nr 172, póz. 1441 i Nr 175, póz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17 ,poz. 128 i Nr 181, póz. 1337;
z 2007 r. Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz. 974 i Nr 173, póz. 1218 ) oraz na podstawie art. 17 ust. l
pkt 18 w związku z art.110 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U.
z 2008 r. Nr 115, póz. 728) Rady Miejskiej w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie określonym
w załączniku do Uchwały Nr 50/1X7 91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie
z  dnia  05  marca  1991  r.,  zmienionej  Uchwałą Nr  XXXI/  169/  05  Rady  Gminy  i  Miasta
w Żychlinie z dnia 10 marca 2005 r., Uchwałą Nr IV / 17/06 Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 28 grudnia 2006 r. oraz Uchwałą Nr XX/111/08 Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 21 kwietnia 2008r. wprowadza się następujące zmiany:

1) W§3 :
a) ust. l otrzymuje brzmienie:

„1. Pomoc społeczną i pomoc rodzinom, a w szczególności:
a) jej cele i zadania,
b) zakres podmiotowy,
c)zasady udzielania świadczeń,
d) organizację pomocy społecznej,

określa  ustawa  z  12  marca  2004  r.  o  pomocy  społecznej  (Dz.  U.  Nr  64,  poz.593,  ze  zm.),
ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. Nr 228,
póz. 2255, ze zm.), ustawa z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych
( Dz. U. z 2001 r. Nr 71, póz. 734, ze zm.), ustawa z dnia 7 września 2007 roku o pomocy
osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. Nr 192, póz. 1378, ze zm) oraz inne
ustawy.”

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej i pomocy rodzinie zgodnie

i na podstawie ustawy o pomocy społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy
o dodatkach mieszkaniowych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów
oraz innych ustaw.”



2) W § 4 dodaje się pkt 24, który otrzymuje brzmienie:
„ 24. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenie
wywiadu alimentacyjnego i odbieranie oświadczenia majątkowego”.

§ 2. Załącznik do Statutu określający schemat organizacyjny Ośrodka otrzymuje brzmienie
zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Łódzkiego .

                                                                                                             Przewodnicząca Rady
                              /-/ Zofia Pilarska





UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XXV/139/08

 RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 7 sierpnia 2008 r.

W dniu 21 kwietnia 2008 roku Rada Miejska w Żychlinie podjęła Uchwałę Nr XX/111/08
zmieniającą Uchwałę Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 05 marca 1991 roku
w sprawie utworzenia Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie,
co związane było z wprowadzeniem Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom
uprawnionym do alimentów. Na obecnym etapie prawodawca znowelizował w/w ustawę
(Ustawa z dnia 27 czerwca 2008 r. o zmianie ustawy o pomocy osobom uprawnionym
do alimentów (Dz. U. z dnia 28 lipca 2008 r.) zmieniając jej art. 12 ust. 2.

Zgodnie ze znowelizowanym przepisem, cyt: „Organ właściwy wierzyciela może upoważnić,
w formie pisemnej, swojego zastępcę, pracownika urzędu albo kierownika ośrodka pomocy
społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika
ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowania
w sprawach, o których mowa w ust. l, a także do wydawania w tych sprawach decyzji.” Mając
na uwadze powyższe, a także kierując się tym, iż Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Żychlinie w sposób prawidłowy chce realizować zadania z zakresu ustawy o pomocy osobom
uprawnionym do alimentów, koniecznym stało się podjęcie przedmiotowej uchwały.


	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UCHWAŁY NR XXV/139/08
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE





